
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

         e-mail: pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 
 

 

 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 
 

OGGETTO:   Determina a contrarre in affidamento diretto per l’acquisto del servizio 
“Nuvola - Sito web .edu.it - Hosting” e Assistenza - 01/09/2021-31/08/2022 

 

CIG ZE1314C088 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, in particolare gli art.43, 44, 45 e 46; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le 
istituzioni scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

VERIFICATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto;  

VISTE le linee guida dell’ANAC, in particolare la n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n. 
50, adottate con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 e ss. mm.; 

RITENUTA  la fornitura del servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 

VISTO il CIG ZE1314C088 acquisito da questa stazione appaltante; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 
non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui al D.I. del 28/08/2018 n. 129;  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la necessità di provvedere all’attivazione del servizio “Nuvola - Sito web .edu.it - 

Hosting” e Assistenza per il periodo 01/09/2021 – 31/08/2022; 
 

DETERMINA 
 

 di affidare alla ditta Madisoft S.p.A. (P.I. 01818840439) la fornitura del servizio in oggetto; 
 di impegnare la spesa di € 305,00 (di cui IVA € 55,00), imputandola nell’aggregato A.2.1. – 3/7/6 del 

Programma Annuale dell’esercizio in corso; 
di evidenziare il CIG ZE1314C088 relativo alla fornitura del servizio in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria; 

 di richiedere alla ditta aggiudicataria: 
 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati;  
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi;  
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 di informare la ditta aggiudicataria che: 
 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

 il responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Elisa Aguggiaro; 
 il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web: 

http://www.ictombolo.edu.it  
 

Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Elisa Aguggiaro 

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001824 - 09/04/2021 - B.15.a - I

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2021-04-10T08:35:09+0200
	AGUGGIARO ELISA




